
1 
 

 

 
 
   17. ročník                                                   červen  2011 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. června 2011 
 

        
�   Usnesením č. 29/2011  zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Zahrádky za rok 

2010, a to bez výhrad. 
 Viz tabulka dále v textu.    
 
 
� Usnesením č. 30/2011 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 1/2011. 

Schválený rozpočet Obce Zahrádky bude upraven v příjmech o 26 040 Kč,              
ve výdajích o 16 153 Kč a u financování o 9 887 Kč.  

 
 
� Usnesením č. 31/2011 zastupitelé schválili prodat obecní pozemek v k.ú. Horní 

Dvorce p.č. 514/5 o výměře 16 m2 za cenu 50 Kč/m2 s tím, že veškeré náklady 
spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Toto usnesení navazuje na přijatý záměr viz informace v minulém čísle. 

 
�   Usnesením č. 32/2011 zastupitelé schválili zřízení věcného břemene na parcele        

č. 2218 pro zřízení přípojky NN stavby na parcele č. 266/2. 
         
               
� Usnesením č. 33/2011 zastupitelé rozhodli pronajmout části pozemku p.č. 514/3 

v k.ú. Horní Dvorce o výměře cca 145 m2 na dobu určitou do 31. 12. 2011 za cenu    
1 750 Kč. 
Viz informace v minulém vydání zpravodaje. 
 
 

�  Usnesením č. 34/2011 zastupitelé rozhodli koupit pozemek p.č. 18/4 v k.ú. Zahrádky       
   o výměře 112 m2 za cenu 50 Kč/m2 a pověřili starostu uzavřením smlouvy. 

 
 
 



2 
 

 
� Usnesením č. 35/2011 zastupitelé rozhodli na základě výsledku výběrového řízení 

na akci „Vybudování kanalizačního sběrače D“ zadat stavbu firmě Leyer + Graf 
stavební společnost s.r.o. a pověřili starostu uzavřením smlouvy. 

 
 

� Usnesením č. 36/2011 zastupitelé rozhodli zadat zpracování technické projektové 
dokumentace včetně energetického auditu na rekonstrukce č.p. 70 a č.p. 42 a 
pověřili starostu jednáním s projekčními firmami. 
S ohledem na blížící se datum  roku 2013, kdy skončí čerpání současných dotací 
z PRV, a nutnosti rekonstrukcí na budově č.p. 70, se naskýtá téměř poslední šance 
využít možnost získání dotací na tyto investice. Pro podání žádostí o dotace je ale 
nutností mít zhotovenou projektovou dokumentaci a vyřízená příslušná povolení. 
Z tohoto důvodu je nutno urychleně začít pracovat na těchto úkolech.  

 
 

� Usnesením č. 37/2011 zastupitelé souhlasí s vybudováním sjezdů a chodníku         
na obecním pozemku p.č. 775/3  pro přístup k pozemku p.č. 88/1 v k.ú. Zahrádky 
po vydání souhlasu na SÚS J. Hradec a vyjádření odboru dopravy MěÚ J. Hradec.   

 
 

ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
 
Oznamujeme občanům, že jsou v sále na Obecním úřadu k nahlédnutí 
nové letecké snímky Horních Dvorců a Zahrádek. Fotografie zde 
budou vystaveny do konce června. Objednat si je můžete v kanceláři. 
Cena za 1 kus je 240 Kč.   
 

 
 
 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

    
Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná:   
28. 6. - 1. 7. 2011 neordinuje 
  4. 7. - 8. 7. 2011 ordinuje pouze v Kunžaku  
 (zastupovat bude v dopoledních hodinách DS /Trojstředisko/ v J. Hradci, 
od 16 hodin LSPP tamtéž).   

 
 
Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová:  
15. - 17. 6. 2011 neordinuje 

 
 

    
Zubní lékařka MUDr. Matoušková:  
15. – 28. 8. 2011 neordinuje 
 
 



3 
 

 



4 
 

 
DÁLE  INFORMUJEME  
 
 
� SDH  ZAHRÁDKY     ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 
 
Dne 4. 6. 2011 uspořádaly Zahrádecký 
sbor dobrovolných hasičů společně 
s místní organizací Českého svazu žen 
zábavné sobotní odpoledne pro děti i 
dospělé. Starosta hasičů Ota Barták 
zahájil toto odpoledne přivítáním všech, 
soutěžícím popřál mnoho zdaru 
v hasičském klání a všem přítomným 
hezké odpoledne. Utkala se smíšená 
družstva sestavená z místních 
dobrovolných hasičů a amatérů 
v hasičském sportu. Zúčastnilo se celkem 
7 družstev – mladí, starší, senioři, 
Bartáci, myslivci, děti. Třešínkou na 

hasičském soupeření byly 
ženy, které tento sport sice 
nesdílejí, ale pojaly ho po 
svém, což nás i vás, jak 
doufáme, všechny velice 
pobavilo. Tato soutěž byla pro 
každého soutěžícího svým 
způsobem vítězstvím. Nebylo 
důležité zvítězit, ale zúčastnit 
se. Pro děti byl připraven po 
celé odpoledne skákací hrad, 
stánek s cukrovou vatou a 
sladkostmi. I ti nejmenší měli 

možnost si zdarma 
zaskotačit. Každý se mohl 
občerstvit u stánků 
s pivem, uzenou klobásou 
či jinými pochutinami. 
K večerní taneční zábavě 
nám hrála „Zoufalka“. 
Věříme, že si každý zábavu 
užil po svém. 
Příjemné bylo, že tyto dvě 
organizace se spojily a toto 
odpoledne uspořádaly, 
zorganizovaly a vše 
společně zabezpečily. Naší 
odměnou bylo to, že jsme viděli spokojenost přítomných a velikou účast (cca 170 občanů).  
Na závěr chceme poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci tohoto červnového 
odpoledne i večera. 

Za obě organizace 
Jana a Otto Bartákovi  



5 
 

 
� VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za měsíc květen a začátek měsíce června se konalo celkem 12 
kurzů.  
Pro malé děti 
z naší mateřské 
školky jsem 
připravila 
navlékání 
korálků.  
Pro děti ve věku 

základní školy dva kurzy. Kurz 
Patchworková taštička vedla lektorka 
Miroslava Fáberová. Další část zájemců        
o tento kurz se bude konat v podzimním 
termínu. Taštičky určitě najdou uplatnění a 
budou zdobit majitelky. I když kurz Zdobení 
hrnečků a mističek není novinkou v naší 
nabídce, našel si své zájemce. 
Pro dospělou klientelu se konal dvakrát kurz Patchworku. V polovině května to byl 
Patchwork – kaleidoskop a začátkem června Patchwork – kabelka. Oba kurzy vedla lektorka 
Miroslava Fáberová. Fotografie jsou důkazem, že práce se dařila a díla jsou víc než krásná. 
 

 
 



6 
 

Ostatní kurzy byly různě pospojované a 
konaly se různě ve zkrácené podobě, kurz 
Šperky a drobnosti z organzy se měl konat 
v dubnu, ale byl spojen s kurzem Šperky 
z lesklé pryskyřice a vedla ho lektorka 
Karla Hátleová. Účastnice byly spokojené, 
že se kurzy konaly, a práci si určitě užily. 
Kurz Kůže – náramky vedla lektorka 
Jarmila Sequensová a byl opravdu moc 
zajímavý. Kurz Vídeňská pasparta byl 
upraven na kurz Jednoduchá pasparta a 
vedla ho lektorka Hedvika Kružíková. 
Kurz Taštička z plsti s plstěnou aplikací 
byl zkrácen a vedla ho lektorka Václava 

Šádová. Kurz Figurky z kukuřičného šustí vedla lektorka Miroslava Kadlecová.  
Předposlední týden v květnu jsem uspořádala kurz pro děti ze Základní školy německo-
českého porozumění z Prahy 9. Děti vytvářely pod vedením jejich paní učitelky medailonky 
z keramické hlíny a já jsem s pomocí další paní učitelky s dětmi vyráběla šperky z lesklé 
pryskyřice. Koncem týdne byly šperky zaschlé a keramiku jsem jim vypálila v peci.  
 
 

   Marcela Daňhelová  
          provozní Výtvarné dílny  
 
 
 

 
� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 

 
Ve čtvrtek 19. května jsme prožili příjemné odpoledne s maminkami při 
společném tvoření. Nejprve děti maminkám zazpívaly písničky, které se 

ve školce naučily, přednesly 
maminkám báseň k svátku a 
předaly jim přáníčko. Potom 
dostaly maminky od svých dětí 
úkol – poznat se na obrázcích, 
které namalovaly jejich děti. 
Svůj portrét se podařilo všem 
maminkám zdárně najít. A 
nakonec se maminky s dětmi 
pustily do tvoření. Paní 
Daňhelová připravila pestré 
množství materiálu, pěkně 
vysvětlila postup práce při 
navlékání náhrdelníku a 
přidělala zapínání. Děti 
s maminkami se pustily do 
vybírání barevných korálků a do navlékání. Všichni vyrobili krásné, originální náhrdelníky. 
Doufám, že se všem přítomným společně strávené odpoledne líbilo. Děkuji paní Daňhelové 
za pěkné tvoření.  



7 
 

V úterý 24. května bylo nádherné počasí. Lepší den na výlet jsme si ani vybrat nemohli. Jeli 
jsme do Borovan na zámek na pohádku „Udatný Matyáš.“ Pohádka se dětem nejen líbila, ale 
byla pro ně i poučná. Láska, dobré srdce a pracovitost jsou důležitější než moc a peníze. 
Potom jsme zavítali na prohlídku parku exotických zvířat ve Dvorcích u Borovan, kde děti 

viděly tygry, bílé lvy, rysa, paviány, lemury, papoušky ara (kteří říkali nazdar), obrovskou 
želvu, lamy, pštrosy, buvoly atd. Ze všeho nejvíce se dětem líbil medvěd, který se před nimi 
předváděl – koupal se v bazénu a hrál si se sudem (od piva – říkaly děti). Výlet jsme zakončili 
výborným obědem – řízkem a zakoupením suvenýru. 
    
           Jana Harudová 
                      ředitelka MŠ 
                                 

֠ POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
Děkujeme našim ženám a hasičům za uspořádání velice pěkné akce k MDD a sportovního 
klání místních hasičských družstev. Potěšilo nás, že počasí přálo, akce se vydařila a věříme, 
že nebyla poslední.  
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA    

                    

�  Vítáme mezi námi    

 
Nelu Adamcovou, Zahrádky č.p. 18, 
 
                              narozenou 13. 5. 2011 Janě a Vladislavu Adamcovým 
 
 
 
 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 
uzávěrka dne 6. 6. 2011, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 



8 
 

 
KALENDÁ Ř  OBCE  OD  13.  ČERVNA  2011  DO  17.  ČERVENCE  2011 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 

pondělí    13. 6. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

čtvrtek     16. 6. 8.30 čekárny bus 
 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 
popelnice  

sobotu     18. 6. 9.00 
 
 
 

14.00 

výtvarná dílna Smaltované šperky  
Zdobený papír – škrobový, hřebenový 
Textil-mramorování, monotisk a další 

Smaltované šperky1 

Korálkové hvězdičky1 

  

pondělí    20. 6. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

čtvrtek     23. 6. 8.30 čekárny bus 
 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 
popelnice 

pondělí    27. 6. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

čtvrtek     30. 6. 8.30 
 
 

čekárny bus 
 
 

dle přihlášení 
 
 

obec 
 
 

mikrobus Strmilov 
popelnice 
 

pondělí      4. 7.  obecní úřad 
obecní knihovna 

  
obec 

úřední doba 

čtvrtek       7. 7. 8.30 
 

20.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec 
 

obec 

mikrobus Strmilov 
popelnice 

sobota       9. 7. 9.00 výtvarná dílna Smaltovaná sklíčka   

pondělí    11. 7. 9.00 výtvarná dílna 
obecní úřad 

obecní knihovna 

Co najdeme v kresbě, v písmu, v tváři  
 

obec 

 
úřední doba 

úterý        12. 7. 9.00 
14.00 

výtvarná dílna Co najdeme v kresbě, v písmu, v tváří  
Radost a krása ke mně patří 

  

středa       13. 7. 9.00 výtvarná dílna Radost a krása ke mně patří   

čtvrtek     14. 7. 8.30 
9.00 

 

čekárny bus 
výtvarná dílna 

 

dle přihlášení 
Mandaly, čakry a labyrinty 

 

obec 
 

mikrobus Strmilov 
 
popelnice 

pátek       15. 7. 9.00 výtvarná dílna Mandaly, čakry a labyrinty   

sobota     16. 7. 9.00 výtvarná dílna Vazba živých květin 
Košíkářství - pedik 

  

neděle     17. 7. 9.00 výtvarná dílna Košíkářství - pedik   
1 vyhrazeno pro děti z regionu                                                                
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 18. 7. 2011 – 14. 8. 2011 je v pondělí 11. července 2011. 
 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 
 

BLÍŽENCI     21. 5.  -  20. 6.   �       RAK     21. 6.  –  22. 7.   � 
 


